令和６年度学校運営協議会 第２回議事録（まとめ）

校名 大阪府立布施高等学校

准校長名 中村 貴亮

開催日時 令和 ６年 11 月 ８日（金）18:00～19:00

開催場所 大阪府立布施高等学校 文化会館２階 会議室

出席者（委員）
松浦 委員、辻 委員、大関 委員、朝田 委員

出席者（学校）
中村 准校長、檜山 教頭、石田 事務部長

傍聴者 なし

協議資料

備考 学校運営協議会会長 朝田 委員、副会長 松浦 委員

議題等（次第順）

（１）①第１回授業アンケート（７月実施）結果について

   ②生徒生活実態アンケート（７月実施）結果について

   ③学校教育自己診断アンケート（12 月実施）について

（２）各分掌より資料説明 【教務部、進路指導部、生徒指導部】

（３）意見交換

（４）まとめ

協議内容・承認事項等（意見の概要）

【委員からの意見】

・授業アンケートの結果、数値が非常に高いのは、先生方の頑張りもあるが、生徒が先生を信頼

 しているからではないか。

・生徒生活実態アンケートの結果より、楽しく学校に来ている生徒が多いことが良く分かる。

 しかし、あまり楽しくない、楽しくないと回答している生徒を、今後、どう減らしていくかが

 課題であろう。

・生徒が正直にアンケートを書いてくれるのは、学校を信頼している証ではないか。

・各分掌の資料からも、いろんな学校行事の活動を通じて、生徒が成長していっているのがよく

 分かる。

・保護者の立場からの意見であるが、先生方に対して、信頼している。生徒（子ども）が、この

 学校で自問自答をしていることが有難い。

 また、SC のカウンセリングを、生徒（子ども）が受けて良かった。やはり、アンケート等の

 数値だけでは計り知れないものがある。

次回の会議日程

日時 令和７年１月 24 日（金）18:00～19:00

会場 大阪府立布施高等学校 文化会館２階 会議室